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Medlemmerne, vel ogsaa før den endelige 
Betænknings Afgivelse, til at blive, be-, 
kendte med, hvad der i saa Henseende er 
meddelt. Jeg synes derfor ikke, at der 
paa dette Tidspunkt er nogen Grund til 
at nedsætte Udvalg. 

' Madsen-Mygdal: Jeg skal ikke nægte, 
at jeg har det samme Indtryk af Stillin- 
gen i dette Øjeblik som den sidste ærede 
Taler. Jeg kan ikke skønne/ at der er 
nogen Grund til nu at nedsætte Udvalg i 
Anledning af d6 to Spørgsmaal, som det 
ærede Medlem for >'8de Kreds (Breinholt) 
nævnede. Lettelserne for den almindelige 
Befolkning have ,̂jó været drøftede gennem 
mange Aar, og med Hensyn til det finan- 
sielle kan jeg ikke skønne, at der vindes 
noget ved at forsinke Sägen, og det er jo 
dog en Forsinkelse, naar Sagen henvises 
til Udvalg.' Selv om der dé r  kan tilveje- 
bringes nogle Oplysninger, ville de neppe 
kunne blive fuldstændige, eftersom det 
først, naar man staar ved Begyndelsen til 
Enden, naar  man staar ved Maälet, vil 
være muligt at danne sig noget endeligt 
Skøn om, hvilke Udgifter Reformen vil 
medføre. Som Sagen nu staar, synes jeg 
ikke, der er nogen Grund til at dvæle ved 
dette Spørgsmaal. Jeg er derfor tilbøjelig 
til at fraraáde Udvalg, og jeg vil gerne 
bede det ærede Medlem for 8de Kreds, om 
at tage sit Forslag tilbage. 

Breinhnlt:  Jeg kan desværre ikke 
følge denne Opfordring. Jeg maa frem- 
deles betragte det som en ret stor Nød- 
vendighed, at denne Sag bliver oplyst nu, 
og da navnlig paa de to Punkter, jeg før 
tillod mig at nævne. Det ærede Medlem 
for 1ste Kreds (Nellemann) mente, at det 
var unødvendigt at nedsætte et Udvalg nu, 
idet de finansielle Oplysninger, som jeg 
ønskede, selvfølgelig vilde blive forelagte 
Fællesudvalget. Hertil maa jeg dog be- 
mærke, at det ogsaa var Forudsætningen i 
sidste Samling, det var endog, saa vidt jeg 
ved, af den højtærede Justitsminister be- 
stemt lovet, -1 a t  Fællesudvalget skulde faa 
disse Oplysninger, men de kom, som be- 
kendt, ikke til at foreligge. ' Det var jo 
heller ikke umuligt, 'at det i Aar kunde 
gaa saaledes, at vi først, naar vi befandt 
os paa det allersidste Trin; fik et kalkula- 
torisk Overslag over Udgifterne' uden vi- 
dere Forbindende, et Overslag, som der 
saa ikke vilde være Tid til at forlange er- 
stattet med et andet, Hvis der derimod 
nedsættes et Udvalg nu, vil der blive for- 
nøden Tid til at indhente de Oplysninger 

fra den højtærede Minister, som man dog 
vistnok fra. alle Sider erkender, at man 
absolut trænger til. Naar det udskydes til 
det sidste Stadium, til Fællesudvalget, løber 
man i Virkeligheden en Risiko i flere Hen- 
seender. Og det er jo Ogsaa ganske ejen- 
domIIleligt, at vi her ved 3die Behandling 
skulle stemme for et Lovforslag, som vi 
maaske, naar Oplysningerne senere hen 
komme til ' 'a,t foreligge, ikke ønske at 
stemme for. Vi ville altsaa ved Afstem- 
ningen kunne komme til at vedtage noget, 
som vi maaske senere ville fortryde. Der- 
for mener jeg, at inden vi ved 3die Be- 
handling stemme ; endelig over Forslaget, 
maa vi have nogen Klarhed over, hvilken 
Gavn den store, almindelige Befolkning maa 
antages at f aa deraf, den Befolkning, der 
ligger udenfor den juridiske Verden, og 
det er jo dog den største Del af Folket, 
men fremfor alt over, hvilke finansielle 
Byrder man derved paalægger Statskassen. 
Jeg fastholder derfor mit Forslag. Naar 
der siges, at man jo altid kan sikre sig 
ved til allersidst i Fællesudvalget at, ved- 
tage en Paragraf, lydende paa, at Loven 
ikke skal træde i Kraft, før der ved særlig 
Lov er bevilget dé til dens Udførelse for- 
nødne Midler, er det en for mig temmelig 
illusorisk Kautel. Thi naar vi først have 
vedtaget en Lov af et ganske bestémt Ind- 
hold, og der saa kommer til at foreligge 
Forslag om Bevillinger dertil, gad jeg nok 
vidst, hvorledes vi skulde kunne nægte dem. 
Vi ville være bundne til at vedtage saa- 
danne Bevillinger. Jeg mener derfor, at 
netop nu er Tiden inde til at nedsætte ét 
Udvalg i det Øjemed at fremskaffe de for- 
nødne finansielle Oplysninger. 

Slage : Det ærede 3die Medlem for 8de 
Kreds (Bréinholt) har jo nu imødegaaet de 
Udtalelser, der kom fra det ærede 1ste 
Medlem for 1ste Kreds (Nellemann) og gik 
ud paa, at der ikke skulde nedsættes Ud- 
valg. Da jeg i det hele kan slutte mig til, 
hvad det ærede Medlem for 8de Kreds ud- 
talte, skal jeg ikke komme nærmere ind 
paa at begrunde min Udtalelse, men kun 
anbefale, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg. 

Madsen-Mygdal: Jeg har hele Tiden 
haft den Opfattelse, der blev gjort gæl- 
dende af det ærede 1ste Medlem, for iste 
Kreds (Nellemann), o g  som ogsaa har 
været raadende i det andet Ting, . at det 
gjaldt om saa snart som muligt at føre 
denne Sag til Fællesudvalget, saa at der 
kuride blive god Tid til Forhandling, og der 


